МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 20 С.ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

АРЗГИРСКОГО РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МКДОУ д/с №20 с. Петропавловского Арзгирского района )

ПРИКАЗ

От 06.09.2022г.                         с. Петропавловское                               № 153/1

       О внесении изменений в Положения об оплате труда работников

муниципального казенного дошкольного образовательного  учреждения

детского сада №20 с. Петропавловского Арзгирского района Ставропольского

края,     утвержденного приказом № 91от 01 сентября 2021 года.

     На основании  Постановления Администрации Арзгирского муниципального

округа Ставропольского края 05 сентября 2022 г № 531 « О внесении

изменений в постановление администрации Арзгирского муниципального

округа Ставропольского края от 01 июля 2021 г. № 546 “Об утверждении

Положения об оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных

учреждений, подведомственных отделу образования администрации

Арзгирского муниципального округа Ставропольского края” (в редакции

постановлений от 27.10.2021 № 829, от 01 августа № 472) В соответствии со

статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации и приказом

министерства образования Ставропольского края от27 июля 2022 года № 1243-

пр «О внесении изменений в приказ министерства образования

Ставропольского края от 16 августа 2018г. № 1264-пр «Об оплате труда

работников государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений,

подведомственных министерству образования Ставропольского края»,

постановление администрации Арзгирского муниципального округа

Ставропольского края от 17.12.2020 года № 9 «О системах оплаты труда

работников бюджетных, автономных и казенных учреждений Арзгирского

муниципального округа Ставропольского края», распоряжение администрации

Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 30.06.2022г. №

187-р "О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных

учреждений Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, а так

же работников органов местного самоуправления Арзгирского муниципального

округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную

деятельность по профессиям рабочих», администрация Арзгирского

муниципального округа Ставропольского края, положение администрации

Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 01 июля 2021 г.

№ 546 “Об утверждении Положения оо оплате труда работников

муниципальных казенных, бюджетных учреждений, подведомственных отделу

образования администрации Арзгирского муниципального округа

Ставропольского края” (в редакции постановлений от 27.10.2021 № 829, от 01

августа № 472)

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положения об оплате труда работников

муниципального казенного дошкольного образовательного  учреждения

детского сада №20 с. Петропавловского Арзгирского района Ставропольского

края,     утвержденного приказом № 91от 01 сентября 2021 года

1.1.В положение об оплате труда работников муниципального казенного

дошкольного образовательного  учреждения детского сада №20 с.

Петропавловского Арзгирского района Ставропольского края,внести

следующие изменения:

 В разделе IV «Выплаты стимулирующего характера» подпункт 4.2.1.

дополнить абзацами следующего содержания: «надбавка педагогическим

работникам выплаты за наставничество педагогических работников 25% - за

выполнение работ по нескольким смежным профессиям при отсутствии в

штатном расписании ( педагог-  психолог)

3. Контроль за выполнением настоящего  приказа оставляю за собой

 4. Настоящий приказ  вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 год